LEI Nº 1883/2014
Autoriza a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos a retirar-se da Fundação Faculdade Vizinhança Vale do Iguaçu e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1º. Fica a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos autorizada a retirar-se da Fundação Faculdade Vizinhança Vale do Iguaçu – VIZIVALI, instituída por Escritura Pública Livro 0028-G, Folha 099, Código 03 e Protocolo n. 00004146 – Tabelionato Godoy – nesta Comarca, registrada em 05/04/2002, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.033.396/0001-97, com sede e foro em Dois Vizinhos-PR, na Rua Pedro Álvares Cabral, 905 – Centro.
Art. 2º. Em face à retirada da Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos do corpo institucional da Fundação Vizinhança Vale do Iguaçu – VIZIVALI, que permanecerá ativa, obriga-se esta a elaborar nova Escritura Pública de Instituição, com as entidades remanescentes, elaborando novo Estatuto Social e demais atualizações pertinentes.
Art. 3º. A partir da efetiva saída da Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos da Fundação Faculdade Vizinhança Vale do Iguaçu – Vizivali, cessa toda a sua responsabilidade pelo ativo e passivo da entidade, que dá plena, geral e raza quitação dos seus direitos e obrigações, nada mais tendo a declarar sobre esta.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos – PR, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito